C41 系列无感变频驱动器用户手册
ZDRV.C41-400S2-R-A ZDRV.C41-400S2-R-B
中大，实现自动化应用的无限可能
C41 系列无感变频驱动器用户手册
1
使用之前
操作本产品前，请先详细阅读并注意相关安全讯息，确保自身安全及产品安全。
危险

项目。
 是否是所欲购买的产品：检查驱动器包装铭牌上的产品型号，可参阅下
节所列的型号说明。
 外观是否损伤：目视检查是否外观上有任何损坏或是刮伤。
 是否有松脱的螺丝：是否有螺丝未锁紧或脱落。
 是否有配件缺失：可对照下方完整组件核对。
如果任何上述情形发生，请速与本公司或代理商联络以获得妥善的解决。
完整可操作的驱动器组件应包括：
(1) 驱动器——1台；
(2) 功率插头端子（KF2EDGK-5.08）——1个；
(3) IO 端子（2ERJKNHA-3.5-2）——1个
(4) 接地螺钉（装配于驱动器上）——2颗。
1.1.2 产品特点
只需三根电机动力线：从根本上避免电机编码器线或霍尔信号线的连接不可
靠、信号被干扰等问题，可有效提升系统的可靠性；
无需电机编码器或霍尔传感器：采用高性能无位置传感器方案，实现电机的
正弦波 FOC 矢量控制，节省了编码器或霍尔的线束和端子，有效降低系统的整体
成本；
低速性能好：优秀的速度闭环控制性能，最低转速可达 50rpm，调速比可以
与带编码器电机驱动器相媲美；
支持大负载带载启动：最大允许 150%电机额定负载转矩条件下带载启动；
如需更大负载转矩条件下带载启动，可与我司沟通产品定制事宜；
支持超长距离电机控制：低压的无感与电机间三相动力线的最长允许距离为
20 米，高压的无感与电机间三相动力线的最长允许距离为 50 米；
速度波动小：额定转速条件下速度波动大约为 1%优异的稳速性能可以媲美
C41 系列无感变频驱动器用户手册
4
带编码器电机，满足绝大部分应用的需求；
可支持超高速电机：支持电机最高转速可达 3000rpm，如需支持更高电机转
速，可与我司沟通定制；
适用性强：拥有强大的电机参数自动识别功能:本产品与各个厂商各类无霍
尔直流无刷电机、无编码器永磁同步电机均可适配。
1.2 型号说明
产品铭牌：
型号说明：
标识 说明 内容
① 公司 Z：中大力德
② 类型 DRV：无刷电机驱动器
③ 版本 C41：C41无感系列
④ 额定功率
200W
DC24V 最大输出功率 100W
DC48V 最大输出功率 200W
AC220V 最大输出功率 200W
400W
DC24V 最大输出功率 200W
DC48V 最大输出功率 400W
AC220V 最大输出功率 400W
⑤ 额定电压
L：低压 DC24~48V
S2：高压 AC220V
C41 系列无感变频驱动器用户手册
5
⑥ 通讯功能 R：带 485通讯，支持Modbus RTU 协议
⑦ 安装
A：面板式
B：内置式
C41 系列无感变频驱动器用户手册
6
1.3基本规格
型号参数
ZDRV.C41 系列无刷驱动器
C41-200L-A C41-400L-R-A C41-200S2-A C41-400S2-R-A
C41-200L-R-B C41-400L-R-B C41-200S2-R-B C41-400S2-R-B
输入
参数
额定输入电压 24~48V(±20%) AC220V(±10%)
额定频率 / 50Hz
输出
参数
输出电压（V） 0~48V 0~48V 0~240V 0~240V
输出电流（A） 7.5A 15A 1.2A 2.4A
输出功率（W） 200W 400W 200W 400W
控制
性能
速度控制精度 1rpm
速度波动 ±30rpm
过载能力 1.5倍过载
默认最高转速 3000rpm
默认匹配电机
极对数
5対极
电机反馈 无传感器，不需要编码器和霍尔反馈
运行方式 转矩闭环控制、速度闭环控制
速度设定
键盘设定、模拟量设定、多段速运行设定、MODBUS 通讯设定等。
可以通过 485或外置键盘来实现设定通道的切换。
I/O
接口
数字量输入
4 路，有源 NPN和 PNP 的 DI信号连接，共 PW 端，
高电平：12.5V~30V，输入电流：2~5mA，输入频率：＜1KHZ
4 路，无源干接点的 DI信号连接，共 COM 端，
高电平：3.5V~5V，输入电流：4~20mA，输入频率：＜1KHZ
脉冲输入 1路，支持 HDI高速脉冲输入